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Thirrje publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér
financimin e projekteve/ programeve té OJQ-ve

1. Komuna e Kaganikut- Zyra e Kryetarit, duke u bazuar ng Rregulloren MF- Nr.
04/2017 mbi kriteret, standartet dhe procedurat e financimit publik te OJQ-ve, fton gjitha
organizatat jo-qeveritare t& regjistruara né Republikén e Kosovés, e me bazé né Komunén e
Kaganikut, pér aplikim pér mbéshtetje financiare- subvencionim t& tyre, programi i
punés i té cilave &shté i fokusuar né zhvillimin e aktiviteteve késhilluese, avokuese dhe
ofrimin e drejtpérdrejté t& shérbimeve sociale dhe familjare.

2. OJQ-t& né pérputhje me kéte thirrje publike mund t& aplikojné me projektet e tyre
técilat duhet t& kené pér objektiv zbatimin e aktiviteteve t€ ndryshme pér mbéshtetjen e
grupeve né nevojé dhe ofrimin e shérbimeve sociale dhe familjare, respektivisht kujdesit,
evokimit, promovimit t& vlerave té luftés s& UGCK- s, ruajtjen e vlerave t& luftés clirimtare,
kujdesin ndaj veteranéve, pérkujtimin e déshmoréve e martiréve dhe késhillimin e
personave-kategorive té dalura nga lufta e UCK- sg.

3. Vlera totale e planifikuar e thirrjes éshté 4,250.00 euro.

Shuma minimale e mbéshtetjes financiare qé mund t& alokohet pér ¢do projekt individual
€shté 1,000.00 euro, ndérsa shuma maksimale Pér njé projekt &shté 4,250.00 euro.

4. Afatiifundit pér dorézimin e propozimeve (aplikacioneve) &shté 15 dite pune,
fillon me datén 17.04.2025 dhe pérfundon me datén 12.05.2025 .




Té drejté aplikimi me projektet e tyre kané OJQ-té qé jané té regjistruara né regjistrin e
organizatave jo-qeveritare né Republikén e Kosovés dhe té cilat veprojné né Republikén e
Kosovés sé paku njé vit para datés sé¢ publikimit t& thirrjes publike. OJQ-t& duhet po ashtu
t¢ kené kryer transaksionet financiare né ményré transparente sipas legjislaconit pér OJQ- t&
né Republikén e Kosovés dhe né pérputhje me rregullat e kontabilitetit si dhe t& kené
pérmbushur detyrimet kontraktuale ndaj ofruesit té mbéshietjes financiare dhe t& gjithé
ofruesve tjeré t& mbéshtetjes financiare publike.

Para nénshkrimit t& kontratés, OJQ duhet t& paragesé prova se personi pérgjegjés né OJQ
dhe menaxheri i projektit nuk jané nén hetime pér vepra penale, si dhe prova se OJQ-ja ka
zgjidhur ¢do céshtje t& hapur rreth pagesés sé kontributeve dhe tatimeve t& papaguara, nése
&shté e aplikueshme.

5. Propozimet do té dorézohen vetém né formularét e paraparg, té cilat jané né
dispozicion né fagen e internetit t& ofruesit t& mbéshtetjes financiare, webfagja:

https:/ / kacanik.rks-gov.net/ shpalliet/
(rubrika: SHPALLJET)

Dokumentet e kompletuara duhet t& dorézohen tek:
Objekti i Komunés, sporteli nr. 8, kati i Paré

Do té konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet qé jané pranuar brenda afatit
té paraparé me kétZ thirrje publike dhe t& cilat i pérmbushin plotésisht kushtet e
pércaktuara té thirrjes publike.

Kryetari i Komunés

z. Besim Ilazi




